

Acta: 04/EXT/03-05-25

En la ciudad de Tijuana, Baja California, siendo las 13 horas con 30 minutos del tres de mayo del año dos mil veinticinco, se reunieron previa convocatoria emitida por la consejera presidenta, para celebrar la **4ª Sesión Extraordinaria del Consejo Distrital Electoral 11**, con la asistencia de las siguientes personas.

CONSEJERA PRESIDENTA;
CONSEJERA ELECTORAL NUMERARIA
CONSEJERO ELECTORAL SUPERNUMERARIO
REPRESENTANTE DEL PODER LEGISLATIVO
SECRETARIO FEDATARIO

JOSÉ ROBERTO MANTILLA LANDEY, SECRETARIO FEDATARIO: Por instrucciones de la consejera presidenta, me permito pasar lista de asistencia para esta sesión extraordinaria, primeramente, por las Consejerías Electorales y posteriormente por las representaciones de los Poderes del Estado con acreditación ante este Consejo Distrital; iniciamos con Marycarmen Ambriz Lucio: "presente"; María de Jesús Torres Góngora: "presente"; KAREN ANDREA GONZALEZ HERNANDEZ: "presente"; OMAR CURIEL VILLASEÑOR: "presente"; Rita Angelina Huerta Quintero: "presente"; Daniel Tello Mendoza: "presente" y por parte del Poder Legislativo del Estado de Baja California, el Representante Propietario, Daniel Medina Rentería: "presente"

INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL
DE BAJA CALIFORNIA
CONSEJO DISTRITAL ELECTORAL 11



Acta: 04/EXT/03-05-25

Consejera presidenta, le informo que existen cinco consejerías electorales, la Secretaría Fedataria y una representación de los Poderes del Estado. ------CONSEJERA PRESIDENTA Existieron existiendo quórum se instala la sesión y los acuerdos que se tomen serán válidos y legales secretario de a conocer por favor la propuesta del orden del día para esta sesión:-----SECRETARIO FEDATARIO: Claro que sí. La propuesta del orden del día es la siguiente: Punto número uno, aprobación, en su caso, del proyecto de acta de la tercera sesión extraordinaria del Consejo Distrital Electoral 11 del Instituto Estatal Electoral de Baja California, celebrada en fecha 30 de abril del 2025. Punto número dos, aprobación, en su caso, del proyecto de acuerdo por el que se designan a las personas que ocuparán las vacantes de Supervisoras Electorales Locales y Capacitadoras Asistentes Electorales Locales, así como quienes integrarán las listas de reserva respectiva en el proceso electoral local extraordinario 2025 para la elección de personas juzgadoras del Poder Judicial del Estado de Baja California. -CONSEJERA PRESIDENTA: Se somete a consideración del pleno la propuesta del orden del día para esta sesión y la dispensa del trámite de lectura de los documentos adjuntos a la convocatoria para hacer comentarios u observaciones en primera ronda hasta por 8 minutos. Les solicito me indiquen quienes desean participar. -----No habiendo ninguna manifestación, secretario por favor someta a votación la propuesta del orden del día.----**SECRETARIO FEDATARIO:** Por instrucciones de la consejera presidenta mediante votación económica, se pregunta a las consejerías electorales si están a favor o en contra de la propuesta del orden del día para esta sesión y la dispensa del trámite de lectura de los documentos, por lo que le solicito se sirvan manifestar el sentido de su voto levantando su mano primeramente quienes estén a favor.------Consejera Presidenta le informo que existen cinco votos a favor y de la propuesta del orden del día.----CONSEJERA PRESIDENTA: Con cinco votos a favor, se aprueba por unanimidad el orden del día para esta sesión, Secretario le solicito proceda con el SECRETARIO FEDATARIO: Es el correspondiente a la aprobación del proyecto de acta de la tercera sesión extraordinaria del Consejo Distrital Electoral 11 del Instituto Estatal Electoral de Baja California, celebrada el día 30 de abril de 2025-----CONSEJERA PRESIDENTA: Gracias Secretario, queda a consideración del pleno el proyecto de acta de mérito para hacer comentarios observaciones en primera ronda hasta por 8 minutos. Le solicito me indiquen si alguien desea participar.-----No habiendo comentario, Secretario por favor somete a votación el proyecto de

SECRETARIO FEDATARIO: Por instrucciones de la consejera presidenta

INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL

DE BAJA CALIFORNIA

CONSTRIO DISTRITAL ELECTORAL IT



Acta: 04/EXT/03-05-25

mediante votación económica, se pregunta a las consejerías electorales si están a
favor o en contra del proyecto de acta sometido a su consideración, por lo que le
solicito se sirvan manifestar el sentido de su voto. Levantando su mano
primeramente quienes estén a favor
Consejera Presidenta le informo que existen cinco votos a favor del proyecto de
acta
CONSEJERA PRESIDENTA: Con cinco votos a favor se aprueba por unanimidad
el acta de referencia
Secretario, por favor, continúe con el siguiente punto, si es tan amable
SECRETARIO FEDATARIO. El punto siguiente es el correspondiente a la
aprobación, en su caso, el proyecto de cuerdo del Consejo Distrital electoral 11 del
Instituto Estatal Electoral de Baja California por el que se designan a las personas
que ocuparán las vacantes de Supervisoras Electorales Locales y Capacitadoras
Asistentes Electorales Locales, así como a quienes integrarán la lista de reserva
respectiva en el Proceso Electoral Local Extraordinario 2025, para la Elección de
Personas Juzgadoras del Poder Judicial del Estado de Baja California
CONSEJERA PRESIDENTA: Gracias, secretario. Queda a consideración del pleno
el proyecto de acuerdo de mérito para hacer algún comentario, observación o
alguna duda. Solicito me levanten la mano por si quieren participar. No habiendo
ninguna participación, secretario someta a votación el proyecto de acuerdo
SECRETARIO FEDATARIO: Por instrucciones de la consejera presidente,
mediante votación económica, se pregunta a las consejerías electorales si están a
favor o en contra del proyecto de acuerdo sometido a su consideración, por lo que
le solicito se sirvan manifestar el sentido de su voto levantando su mano
primeramente quienes estén a favor
Consejera presidenta, le informo que existen cinco votos a favor del proyecto de
acuerdo
CONSEJERA PRESIDENTA Con cinco votos a favor se aprueba por unanimidad el
acuerdo de referencia y una vez agotado el orden del día, siendo las 13:00 horas
con 36 minutos del día 03 de mayo del 2025, damos por concluida esta sesión. Por
su presencia y atención, muchas gracias

La presente Acta fue aprobada durante la segunda sesión ordinaria del Consejo Distrital Electoral 11 celebrada el veintitrés de mayo de 2025; por votación unánime de cinco (5) votos a favor de las consejeras y los consejeros electorales: MARÍA DE JESÚS TORRES GONGORA, KAREN ANDREA GONZALEZ HERNANDEZ, OMAR CURIEL VILLASEÑOR, CONSEJEROS NUMERARIOS



Acta: 04/EXT/03-05-25

DANIEL TELLO MENDOZA CONSEJERO SUPERNUMERARIO Y LA CONSEJERA PRESIDENTA, **MARYCARMEN AMBRIZ LUCIO**.

MARYCARMEN AMBRIZ LUCIODE BAJA CALIFICIA ROBERTO MANTICONESIO DESTRITAL ELECTORAL III

SECRETARIO FEDATARIO